БАШКОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАҺЫ
ШАРАН РАЙОНЫ

муниципаль районының

МИЧУРИНСК ауыл Советы

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ ХАКИМИӘТЕ

452638, Мичуринск ауылы,

Урман-парк урамы ,  12

тел.(34769)  2-44-48
	[image: image1.jpg]

	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН
АДМИНИСТРАЦМЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МИЧУРИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ШАРАНСКИЙ РАЙОН

  452638,с. Мичуринск,

 ул. Лесопарковая ,12

  тел.(34769) 2-44-48

БОЙОРОҠ                                                                     РАСПОРЯЖЕНИЕ
 01 апрель 2022  й.
          №2 -05
                      01 апреля 2022  г.
«Об экологических субботниках по очистке, благоустройству и озеленению территорий населенных пунктов, придорожных участков и лесополос сельского поселения Мичуринский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан»
      На основании Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в целях улучшения санитарно-экологического состояния и благоустройства территорий населенных пунктов сельского поселения Мичуринский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан:

     1. Провести с апреля по октябрь 2022  года экологические субботники по очистке, благоустройству и озеленению территорий населенных пунктов, придорожных участков и лесополос.

     2. Определить единым днем экологических субботников пятницу.

     3. Утвердить состав штаба по проведению экологических субботников на территории сельского поселения (Приложение № 1).

    4. Утвердить план мероприятий проведения экологических субботников (Приложение №2).

    5. Рекомендовать руководителям учреждений, главам ИП,КФХ  в соответствии с Приложением № 3:

      -провести сбор и вывоз мусора, мытье фасадов, окраску цоколей, уборку снега  на дорогах, озеленение (высадка саженцев растений, посев газонов), окраску ограждений, бордюров, малых архитектурных форм, побелку бордюров, обрезку, опилку деревьев, побелку стволов деревьев, санитарную очистку канав, дренажей для отвода ливневых и грунтовых вод, текущий ремонт детских и спортивных площадок;

    -принять меры по приведению в надлежащий порядок рабочих мест, производственных помещений, общественных и жилых зданий, дворов, улиц, дорог, территорий населенных пунктов и придорожных лесополос, закрепленных за организациями и учреждениями.

    6. Рекомендовать руководителям учреждений еженедельно (в пятницу до 16.00 часов) информировать администрацию сельского поселения Мичуринский сельсовет муниципального района о работах, выполненных в рамках проведения экологических субботников, согласно формы отчета с приложением фотоматериалов.
      7. Штабу по проведению экологических субботников:
- регулярно информировать (в пятницу до 17.00, в субботу до 12.00 часов по окончании субботника администрацию сельского поселения о работах, выполненных в рамках проведения экологических субботников.
       8.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава сельского поселения

               В.Н.Корочкин
                                                                               Приложение № 1

к распоряжению

администрации сельского поселения

№ 2-05 от 01.04.2022  г.

С О С Т А В

штаба по проведению экологических субботников

	Руководитель штаба:

	Корочкин В.Н.
	- глава сельского поселения

	Члены штаба:

	Айдагулов А.Р.
	-  глава ИП ГКФХ « Айдагулов А.Р.»

	Фархутдинова Е.М.
	- директор МБОУ «СОШ им. М.Фархутдинова»

	Мрясева К.А.
	- директор «МБОУ СОШ д.Три Ключа»

	Гибадуллина Е.Э.

Тухватшина И.Л.

 Миникеев В.М.

 Бадртдинов Р.С.
	   Заведующая филиалом соц.приюта с.Мичуринск

   старший воспитатель детсада с.Мичуринск

  культорганизатор с.Старочикеево

  веттехник,депутат Совета сельского поселения

Глава сельского поселения                                                       В.Н.Корочкин
Приложение № 2
к распоряжению

администрации сельского поселения

№ 2-05 от 01.04.2022  г.

План мероприятий проведения экологических субботников

	№

п/п
	Наименование
организации/ предприятия/

учреждения/

сельского поселения
	Место проведения/

населенный
пункт/ объект очистки
	Наименование мероприятия
	Дата проведения

	1
	Организации и учреждения всех форм собственности на территории СП
	Территория организаций, учреждений всех форм

собственности/ территория сельского поселения/ населенные пункты
	Рыхление снега, уборка прилегающей территории, сбор и вывоз мусора
	Апрель 2022

	2
	Организации и учреждения всех форм собственности на территории СП
	Территория организаций, учреждений всех форм

собственности/ территория сельского поселения/ населенные пункты
	Уборка прилегающей территории, сбор и вывоз мусора, уборка смета на дорогах, окраска ограждений, бордюров, малых архитектурных форм, побелка бордюров, обрезка, опилка деревьев, побелка стволов деревьев, санитарная очистка канав, дренажей для отвода ливневых и грунтовых вод

	Апрель-май 2022

	3
	Организации и учреждения всех форм собственности на территории СП
	Территория организаций, учреждений всех форм

собственности/ территория сельского поселения/ населенные пункты

	Сбор и вывоз мусора, мытье фасадов, окраска цоколей, уборка смета на дорогах, озеленение (высадка саженцев растений, посев газонов), окраска ограждений, бордюров, малых архитектурных форм, побелка бордюров, обрезка, опилка деревьев, побелка стволов деревьев, санитарная очистка канав, дренажей для отвода ливневых и грунтовых вод, текущий ремонт детских и спортивных площадок, уборка придорожных лесополос
	Апрель-май 2022

	4
	Организации и учреждения всех форм собственности на территории СП
	Территория организаций, учреждений всех форм

собственности/ территория сельского поселения/ населенные пункты
	Посадка деревьев, озеленение (высадка саженцев растений, посев газонов)
	Апрель-май 2022

	5
	Организации и учреждения всех форм собственности на территории СП
	Территория организаций, учреждений всех форм

собственности/ территория сельского поселения/ населенные пункты

	Сбор и вывоз мусора, мытье фасадов, окраска цоколей, уборка смета на дорогах, озеленение (высадка саженцев растений, посев газонов), окраска ограждений, бордюров, малых архитектурных форм, побелка бордюров, обрезка, опилка деревьев, побелка стволов деревьев, санитарная очистка канав, дренажей для отвода ливневых и грунтовых вод, текущий ремонт детских и спортивных площадок, уборка придорожных лесополос
	Апрель-октябрь 2022

                                                                                                Приложение №3 к распоряжению №2-05 от 01.04.2022  г.

Схемы закрепления территорий

за организациями, специализированными предприятиями для проведения субботников «Дней чистоты» по сельскому поселению Мичуринский сельсовет муниципального района Шаранский район

	наименование организации
	ФИО и телефон руководителя
	кол-во сотрудников в организации
	Территория очистки
	периодичность уборки, дни недели и часы
	примечание

	Администрация

сельского поселения Мичуринский сельсовет
	Корочкин В.Н
	7
	От границы  Старотумбагушевского сельсовет  до д. Кубаляк
	Каждую пятницу с 14.00 до 17.00 субботу с 10.00 до 14.00
	Вдоль дороги Шаран -Старочикеево по обоим сторонам

	Социальный  приют
	Гибадуллина Е.Э.
	24
	От д. Кубаляка до с. Новые Карьявды
	Каждую

пятницу с 14.00 до 17.00 субботу с10.00до14.00
	Вдоль дороги Шаран -Старочикеево по обоим сторонам

	МБОУ «СОШ им. М. Фархутдинова с. Мичуринск»
	Фархутдинова Е.М.
	30
	От с.Новые Карьявды до с. Мичуринск
	Каждую пятницу с 14.00 до 17.00 субботу с10.00до14.00
	Вдоль дороги Шаран -Старочикеево по обоим сторонам

	Детский сад «Малышок» с.Мичуринск
	Тухватшина И.Л.
	4
	Вдоль дороги с. Мичуринск(сначала д.Булансаз до поворота соц.приюта)
	Каждую субботу с 10.00 до 14.00
	Вдоль дороги Шаран -Старочикеево по обоим сторонам

	Сельский Дом Культуры
	Асмандиярова Л.Р.
	4
	От с. Мичуринск (от поворта возле соц.приюта) до д.Новотурбеево
	Каждую пятницу с 14.00 до 17.00 субботу с10.00до14.00
	Вдоль дороги Шаран -Старочикеево по обоим сторонам

	Детский сад «Мишутка» с.Новоюмашево
	Григорьева С.С.
	4
	От д. Новотурбеево до с.Новоюмашево
	Каждую пятницу с 14.00 до 17.00 субботу с10.00до14.00
	Вдоль дороги Шаран -Старочикеево по обоим сторонам

	МБОУ ООШ д. Новоюмашево
	Якупова Р.М.
	14
	От конца  с. Новоюмашево до

д. Юность
	Каждую пятницу с 14.00 до 17.00 субботу с10.00до14.00
	Вдоль дороги Шаран -Старочикеево по обоим сторонам

	Сельский клуб с. Новоюмашево
	Ерметова С.Р.
	2
	Вдоль дорог с. Новоюмашево  (по деревне)
	Каждую пятницу с 14.00 до 17.00 суботу с10.00до14.00
	Вдоль дороги Шаран -Старочикеево по обоим сторонам

	МБОУ СОШ д. Три Ключа
	Мрясева К.А.
	14
	С д. Юность до д. Новобайгильдино
	Каждую пятницу с 14.00 до 17.00 субботу с10.00до14.00
	Вдоль дороги Шаран -Старочикеево по обоим сторонам

	Сельский клуб и библиотека с. Старочикеево
	Миникеев В.М.
Имаева В.Л.
	3
	С д. Новобайгильдино до границы с Чекмагушевским районом
	Каждую пятницу с 14.00 до 17.00 субботу с10.00до14.00
	Вдоль дороги Шаран -Старочикеево по обоим сторонам

Глава сельского поселения                                                                                                                                 В.Н.Корочкин